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Circolare n.2 del 01/05/2019 

 

 

MORATORIA DI 5 GIORNI PER I CORRISPETTIVI TELEMATICI 

 
Per cercare di rendere meno traumatico l’invio dei corrispettivi telematici al fisco rispetto alla data dell’operazione ci 
sono cinque giorni di tempo. Inoltre le Entrate stanno già sperimentando una procedura web che consente, tramite 
una App, di adempiere alla trasmissione telematica in tutta semplicità. Basterà, infatti, uno smartphone o un tablet. 
In ogni caso, sia per l’utilizzo della App che per accedere ai 5 giorni di moratoria il dato da comunicare dovrà essere 
‘sigillato’ e quindi non modificabile. Un decreto del Mise fisserà gli esoneri dall’invio telematico dei corrispettivi in 
presenza di oggettivi problemi di connessione. Occorrerà di fatto individuare le aree con segnale più debole che 
rendono più arduo il collegamento. Restano fuori dall’obbligo di trasmissione telematica taxi, produttori agricoli, 

giornalai e chi opera nel settore dei giochi con scommesse e new slot. 
 
 
 
 
 
 

CON LA LOTTERIA DEGLI SCONTRINI  

PREMI FINO A 1 MILIONE DI EURO 

 
Entrerà in vigore il prossimo 1°gennaio la nuova lotteria degli 
scontrini prevista dal decreto fiscale di fine anno. L’obiettivo è quello 

di stimolare i contribuenti a chiedere lo scontrino fiscale per far emergere quanto più ‘nero’ possibile e 
contestualmente a comunicare il proprio codice fiscale. A far decollare la nuova lotteria sarà l’estensione dell’obbligo 
generalizzato, sempre dal 2020, di trasmissione telematica dei corrispettivi. Esclusi dalla ‘riffa di Stato’ i minorenni e 
i soggetti non residenti in Italia. Per partecipare alla lotteria serviranno gli scontrini. La giocata minima è di un euro 
ed ogni 10 centesimi darà diritto a un biglietto virtuale. Per ogni euro speso potremmo partecipare con 10 ticket. Le 
chance di vittoria potrebbero aumentare del 20% se l’acquisto per il quale si richiede lo scontrino si paga con 
moneta elettronica. 
 
 
 



 

 

DOCUMENTI DI SPESA (SOSTENUTE NEL 2018) 

PER DICHIARAZIONE DEI REDDITI 

DA CONSEGNARE (tassativamente) ENTRO IL 

31 MAGGIO 2019 
 
 
Il ns. Studio, come sempre, resta a disposizione per qualsiasi chiarimento. 
Buon lavoro, 

Studio Marchi 
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